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Sposób kształtowania czół uzwojenia maszyny elektrycznej

Przedmiotem wynalazku jest sposób kształtowa¬
nia czół uzwojenia maszyny elektrycznej.

Dotychczas kształtowania czół uzwojenia ma¬
szyny elektrycznej dokonuje się przy pomocy ze¬
wnętrznych sił mechanicznych sitaitycznych lub
dynamicznych. Przykładana siła kształtująca ze¬
zwoje nie działa jednakowo na wszystkie piętra
czół zezwojów i róiwndeż nie jednakowo na wszy¬
stkie zezwoje na obwoidizie maszyny. Zezwój znaij-
dujący się bliżej średnicy wewnętrznej rdzenia
maszyny elektrycznej jest w większym stopniu
odkształcony w porównaniu z zezwojem znajdu¬
jącym się najbliżej śireidnicy wewnętrznej kadłuba
stojana. Z tago powodu połączenia czołowe uiziwo-
jenia maszyny elektrycznej są niedostatecznie
uformowane i mjuiszą być stosunkowo długie.

Według wynailaizlku, przez zezwoje uzwojenia
maszyny elektrycznej przepuszcza się udair prą¬
dowy wywołujący siły elektromagnetyczne, for¬
mujący czoła uzwojenia w zależności od kształtu
rdzenia stojana łącznie z kadłubem, korzystnie
przy pomocy elementów profilowanych z mate¬
riału izolacyjnego umieszczonych w pierścieniach
z materiału ferromagnetycznego z wewnętrzną
warstwą izolacyjną, które nakłada się obustronnie
na rdzeniiu stojana.

Zaletą sposobu według wynalazku jest zwięk¬
szenie współczynnika zapełnienia żłobka miedizią
i zwiększenie współczynnika mocy maszyny elek¬
trycznej oraz istotne zmniejszenie rozproszeń. -

Sposób według wynalazku jest objaśniony przy
pomocy rysunku tiuistnującego przekrój stojana
maszyny elektrycznej. Do pakietu maszyny elek¬
trycznej wprowadza się zezwoje 4 w izolacji 5, po

5 .oku stronach rdizetnia stojana nakłada się dzielo¬
ne pierścienie stalowe 1 z wkładką profilowaną
2 z materiałiu izolacyjnego. Pierścienie 1 pokryte
są wewnątrz warstwą izolacyjną. Zezwoje 4 łączy
się z zaciskami źródła prądu, nie uwidocznionego1

w na rysunku, a następnie przepuszcza się udar
prądowy o wartości i kształcie zależnym od licz¬
by formowanych zezwoijów i parametrów uzwoje¬
nia. Siły elektromagnetyczne powistałe pomiędzy
formowanymi zezwojaimi i pierścieniem stalowym

15 i doginają czoła zezwojów 4 według wewnętrz¬
nego kształtu wkładek profilowanych 2.

Zastrzeżenie patentowe

20 Sposób kształtowania czół uzwojenia maszyny
elektrycznej znamienny tym, że przez zezwojie
(4) uzwojenia przepuszcza się udar prądowy wy¬
wołujący siły ellektir,olmagnelty]czne formujące czoła
uzwojenia w zależności od kształtu rdzenia (6)

25 stojana łącznie z kadłubem maszyny elektrycznej,
korzystnie przy pomocy elementów profilowanych
(2) z materiału izolacyjnego umieszczonych w
pierścieniach (1) z materiału ferromagnetycznego
z wewnętrzną warstwą izolacyjną (3), które na-

30 kładą się obustronnie na rdzeniu (6) stojana.
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